ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2008г.         с. Осиновка     № 13-пг

О проведении в Осиновском сельском поселении

 основных мероприятий, посвященных

70-летию образования Приморского края

 В целях реализации районной программы «Патриотическое воспитание

граждан Михайловского муниципального района на 2006-2010 годы», утвержденной

решением Думы Михайловского муниципального района от 22.12.2005 г. № 178

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с апреля по ноябрь 2008 г. в Осиновском сельском поселении

основные мероприятия, посвященные 70-летию образования Приморского края

2. Утвердить  организационный комитет по проведению основных мероприятий

(прилагается)

3. Утвердить план по подготовке и проведению основных мероприятий,

посвященных 70-летию образования Приморского края ( прилагается)

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

 Глава Осиновского

сельского поселения                                                               Л.А.Жихарев

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Осиновского сельского поселения

«03» апреля 2008г. № 13

Состав

Организационного комитета по проведению мероприятий,

посвященных 70-летию образования Приморского края

Жихарев Л.А. глава Осиновского

 сельского поселения                                                              председатель оргкомитета

Жихарева Т.Ф.  директор СДК                                              член оргкомитета

Матвеева Л.Н.  зав. библиотекой                                           член оргкомитета

Котова Л.А.   библиотекарь                                                     член оргкомитета

Семенова М.В. делопроизводитель                                        член оргкомитета

Иванова О.И.   инспектор ВУС                                                член оргкомитета

Утвержден

Постановлением главы

Осиновского сельского поселения

03.04.2008г. № 13-пг

План подготовки и проведения мероприятий,

посвященных 70-летию образования Приморского края

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки

исполнения

Место проведения Исполнители

1 2 3 4 5

 1 Организационные мероприятия по подготовке проведения празднования юбилея

1.1. Создание рабочей группы в

Осиновском сельском

поселении по подготовке

празднования юбилея

2008г. Осиновское

сельское поселение

Администрация

Осиновского сельского

поселения

2. Работа по благоустройству территорий

2.1 Организация и проведение

субботников по

благоустройству, очистке

населенных пунктов с

привлечением трудовых

коллективов, учащихся и

населения в жилых

массивах

Апрель

Август

2008г.

Осиновское

сельское поселение

Администрация

Осиновского сельского

поселения

2.2 Выполнение комплекса

работ по озеленению

населенных пунктов,

посадке деревьев,

кустарников, разбивке

цветников с тематическим

и символическим

оформлением,

посвященным юбилею

Приморского края

Апрель

Июнь 2008г.

Осиновское

сельское поселение

Администрация

Осиновского сельского

поселения

III. Информационно- пропагандистские и культурно- массовые мероприятия

3.1 Проведение в учреждениях

культуры, школах бесед,

викторин, тематических

вечеров, выставок,

экспозиций, лекций и

других мероприятий,

посвященных юбилею

Приморского края

  в течение всего

периода

Осиновское

сельское поселение

Администрация

Осиновского сельского

поселения, управление

образования,

библиотека, директор

СДК

3.2 Проведение уроков

мужества в школах,

учреждениях культуры

посвященных юбилею

Приморского края

Апрель 2008г. Осиновское

сельское поселение

Администрация

Осиновского сельского

поселения, управление

образования,

библиотека, директор

СДК

3.3 Физкультурно-спортивный

фестиваль «День

Приморского футбола»

11 августа

2008г.

3.4 «Цветы- остатки рая на

Земле»-выставка

натюрмортов,

художественных

сентябрь Михайловский

муниципальный

район

СДК

композиций из живых

цветов

IV.  Заключительные мероприятия

4.1 Торжественное заседание

посвященное 70-летию

образования Приморского

края

Октябрь 2008г. Михайловский

муниципальный

район

Администрация

Осиновского сельского

поселения, управление

образования,

библиотека, директор

СДК